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Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE
Drs. -Nr: 6/2057
Thema: Überstunden der sächsischen Polizei im Juni 2015

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sächsischen Polizei sind im Juni 2015 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 2:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sächsischen Polizei wurden von Juni 2015 in den Monat Juli 2015 übernommen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizei Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 3:
Wie verteilen sich die von Juni 2015 in den Monat Juli 2015 übernommenen Mehrarbeitsstunden in den einzelnen Polizeidirektionen zwisehen Beamtinnen und Beamten mit schutzpolizeilichen und kriminalpolizeilichen Aufgaben sowie Beamtinnen und Beamten mit Verwaltungs- und Stabsaufgaben? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf die Anlage verwiesen.
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Frage 4:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Tarifbeschäftigten der sächsischen Polizei sind im Juni 2015 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizei Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 5:
Wie viele Mehrarbeitsstunden von Tarifbeschäftigten der sächsischen Polizei wurden von Juni 2015 in den Monat Juli 2015 übernommen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizei Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:

Mehrarbeit bei Tarifbeschäftigten bestimmt sich nach § 7 Abs. 6 TV-L. Dabei handelt es sich um Arbeitsstunden, die Teilzeitbeschäftigte über die vereinbarte regelmäßige Arbeitszeit hinaus bis zur regelmäßigen wöchentlichen Arbeitszeit von Vollbeschäftigten (§ 6 Absatz 1 Satz 1) leisten. Solche Arbeitsstunden sind im Monat Juni 2015 nicht entstanden und es wurden auch keine in den Monat Juli 2015 übernommen.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Sebastian Gemkow

Anlage

Seite 2 von 2


Anlage zur LT-Drs. 6/2057

Mehrarbeitsstunden im Juni 2015
Frage 1 Frage 2

Polizeidirektion Chemnitz 5402:35 10606:05

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und
Referat Recht, Personal

248:40 486:25

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 566:10 1695:15

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 609:45

Inspektion Zentrale Dienste 1121:05

Polizeirevier Annaberg 452:55
Polizeirevier Aue 474:30
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 268:45
Polizeirevier Chemnitz-Südwest 692:30
Polizeirevier Döbeln 231:05

Polizeirevier Freiberg 205:35

Polizeirevier Marienberg 190:10
Polizeirevier Mittweida 147:20

Polizeirevier Rochlitz 64:45

Polizeirevier Stollberg 129:20

991:30

1521:55

509:30
1249:10
701:55
1030:35
318:55
741:15
405:10
510:25

106:45
337:20

Polizeidirektion Dresden 10208:50 15193:00

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und Referat Recht, Personal

590:20 1400:40

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 1814:40 3658:45

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 865:5

Inspektion Zentrale Dienste 2453:30

Polizeirevier Dippoldiswalde 724:25
Polizeirevier Dresden-Mitte 422:25
Polizeirevier Dresden-Nord 936:05
Polizeirevier Dresden-Süd 454:00
Polizeirevier Dresden-West 496:35
Polizeirevier Großenhain 94:45
Polizeirevier Meißen 605:55
Polizeirevier Pirna 300:30
Polizeirevier Riesa 256:25
Polizeirevier Sebnitz 194:10

1462:50

3061:30
901:40
500:50
847:50
679:25
585:15
117:10
674:05
626:45
405:05
271:10

Polizeidirektion Görlitz 5626:35 8880:40

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und Referat Recht, Personal

270:30 512:40

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 852:30 949:45

Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 1386:20

Autobahnpolizeirevier 332:40

Polizeirevier Bautzen 534:00
Polizeirevier Görlitz 569:45

Polizeirevier Hoyerswerda 459:25
Polizeirevier Kamenz 483:10
Polizeirevier Weißwasser 211:05
Polizeirevier Zittau-Oberland 527:10

2058:50
605:45
644:35
878:30
607:05
1181:55
293:45
1147:50

Polizeidirektion Leipzig 11583:35 18090:10

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und Referat Recht, Personal

669:45 1356:40

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 2252:25

Operatives Abwehrzentrum 707:05
5359:45

1662:20
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Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion Inspektion Zentrale Dienste Polizeirevier Borna

Polizeirevier Delitzsch

Polizeirevier Eilenburg Polizeirevier Grimma

Polizeirevier Leipzig-Nord Polizeirevier Leipzig-Südost

Polizeirevier Leipzig-Südwest Polizeirevier Leipzig-Zentrum Polizeirevier Oschatz

Polizeirevier Torgau

571:15
2195:50
190:55
251:10
424:50

783:15
815:05
552:20

600:10
1183:45

185:00
200:45

890:10
2828:55
285:40
563:15
519:45
842:15
850:00
665:00
589:05
1168:35
246:55
261:50

Polizeidirektion Zwickau 2809:55 6493:05

Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und Referat Recht, Personal

142:15 492:10

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 464:55 1257:40
Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 738:30

Autobahnpolizeirevier 250:45
Polizeirevier Auerbach 247:30
Polizeirevier Glauchau 317:45
Polizeirevier Flauen 269:45
Polizeirevier Werdau 188:30
Polizeirevier Zwickau 190:00

1349:05

556:45

625:45
746:25
502:50
283:00
679:25

Landes kriminalamt 7743:30 14053:35

Hochschule der Sächsischen Polizei (FH) 3:30 350:35

Präsidium der Bereitschaftspolizei 57149:45 59089:40

Polizeiverwaltungsamt 667:00 999:50
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